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Mellékelten továbbítjuk a delegációknak a fent említett tanácsi végrehajtási rendelet tervezetének 

szövegét annak érdekében, hogy a Tanács (Gazdasági és Pénzügyek) 2024. november 5-i ülésén 

politikai megállapodás jöhessen létre a szövegről. 
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MELLÉKLET 

2022/0410 (NLE) 

Tervezet 

A TANÁCS VÉGREHAJTÁSI RENDELETE 

a 282/2011/EU végrehajtási rendeletnek az egyes héaszabályozásokhoz kapcsolódó 

tájékoztatási követelmények tekintetében történő módosításáról 

AZ EURÓPAI UNIÓ TANÁCSA, 

tekintettel az Európai Unió működéséről szóló szerződésre, 

tekintettel a közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló, 2006. november 28-i 2006/112/EK tanácsi 

irányelvre1 és különösen annak 397. cikkére, 

tekintettel az Európai Bizottság javaslatára, 

mivel: 

(1) A 2006/112/EK irányelv 28a. cikkében említett, a rövid távú szálláshely-szolgáltatások vagy 

közúti személyszállítási szolgáltatások nyújtását elősegítő platformok, portálok vagy 

hasonló eszközök esetében a vélelmezett értékesítői, illetve szolgáltatói modell megfelelő 

működéséhez elengedhetetlen pontosítani az intézkedés bizonyos elemeit. 

                                                 
1 HL L 347., 2006.12.11., 1. o. 
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(2) Meg kell határozni az „elősegít” fogalmát, hogy jogbiztonság jöjjön létre az elektronikus 

felület – például piactér, platform, portál vagy más hasonló eszköz – használatával rövid 

távú szálláshely-szolgáltatások vagy közúti személyszállítási szolgáltatások nyújtását 

elősegítő adóalanyok számára a tekintetben, hogy vonatkozik-e rájuk a vélelmezett 

értékesítői, illetve szolgáltatói intézkedés. Bizonyos szolgáltatókat – köztük a belistázást 

kínáló szolgáltatókat is – kifejezetten ki kell zárni az intézkedésből, mivel nem állnak 

közvetlen versenyben a hagyományos, nem digitális ágazatokkal. 

(3) [törölve] 

(4) [törölve] 

(5) Az elektronikus felület, például piactér, platform, portál vagy más hasonló eszköz 

használatával rövid távú szálláshely-szolgáltatások vagy közúti személyszállítási 

szolgáltatások nyújtását elősegítő adóalanyok nem tehetők felelőssé a fizetendő héa 

megfizetéséért, amikor az elsődleges értékesítő által nyújtott információk alapján járnak el, 

ha az említett adóalanyok bizonyítani tudják, hogy észszerűen nem lehetett tudomásuk arról, 

hogy ezek az információk helytelenek. 

(6) Az elektronikus felület, például piactér, platform, portál vagy más hasonló eszköz 

használatával rövid távú szálláshely-szolgáltatások vagy közúti személyszállítási 

szolgáltatások nyújtását elősegítő, vélelmezett értékesítőnek, illetve szolgáltatónak minősülő 

adóalanyok számára lehetőséget kell biztosítani arra, hogy könnyen azonosítsák az 

igénybevevő, azaz az alapul szolgáló szolgáltatás igénybevevőjének jogállását. Az ilyen 

azonosítás megkönnyítése és az említett adóalanyok adminisztratív terheinek csökkentése 

érdekében az említett adóalanyoknak az adószám megadása esetén abból kell kiindulniuk, 

hogy a szolgáltatás igénybevevője adóalany, ha pedig nem adják meg a héaazonosító 

számot, akkor abból, hogy a szolgáltatás igénybevevője nem adóalany. 
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(6a) Egyértelművé kell tenni, hogy a rövid távú szálláshely-szolgáltatások és közúti 

személyszállítási szolgáltatások tekintetében a 2006/112/EK irányelvben meghatározott, a 

kisvállalkozásokra vonatkozó különös szabályozás kizárólag arra az adóalanyra 

alkalmazható, aki úgy tekintendő, hogy ilyen szolgáltatásokat nyújtott. 

(7) A 2006/112/EK irányelv egy új, egyablakos ügyintézési rendszerre vonatkozó egyszerűsítő 

szabályozást vezet be az egyes saját termékeket határokon átnyúlóan továbbító adóalanyok 

számára. Annak érdekében, hogy a 2006/112/EK irányelv XII. címének 6. fejezetében előírt, 

héával kapcsolatos különös szabályozások általános keretébe illeszkedő különös 

szabályozást lehessen megvalósítani, a 282/2011/EU tanácsi végrehajtási rendeletben2 

rendelkezni kell a héaazonosításra, a szabályozásból való kizárás feltételeire, a 

héabevallásokra és a nyilvántartási kötelezettségekre vonatkozó különös szabályokról. 

(8) Mivel az egyablakos ügyintézési rendszerre vonatkozó új egyszerűsítő szabályozás átfogó 

lesz, és a jelenleg a vevői készletekre vonatkozó megállapodások hatálya alá tartozó 

termékek határokon átnyúló mozgására is kiterjed, e megállapodásokat törölni kell a 

2006/112/EK irányelvből. Az e különleges megállapodásokra vonatkozó végrehajtási 

rendelkezésekre már nincs szükség, ezért azokat törölni kell a 282/2011/EU végrehajtási 

rendeletből. 

(9) [törölve] 

                                                 
2 A Tanács 282/2011/EU végrehajtási rendelete (2011. március 15.) a közös 

hozzáadottértékadó-rendszerről szóló 2006/112/EK irányelv végrehajtási intézkedéseinek 

megállapításáról (HL L 77., 2011.3.23., 1. o.). 
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(10) A 2006/112/EK irányelv 242a. cikke értelmében azok az adóalanyok, akik elektronikus 

felület, például piactér, platform, portál vagy más hasonló eszköz használatával nem 

adóalanyok részére az említett irányelv V. címének rendelkezéseivel összhangban 

Közösségen belüli termékértékesítéseket vagy szolgáltatásnyújtásokat segítenek elő, 

kötelesek nyilvántartást vezetni e termékértékesítésekről, illetve szolgáltatásnyújtásokról. 

Információ nyújtására azonban csak az elektronikus felület által elősegített 

termékértékesítések vagy szolgáltatásnyújtások tekintetében van szükség, azokban az 

esetekben már nincs, amikor a vélelmezett értékesítőre, illetve szolgáltatóra vonatkozó 

szabály alkalmazandó. A héacsalás elleni küzdelem támogatása érdekében az egyablakos 

ügyintézési rendszerre vonatkozó különös egyszerűsítő szabályozás alkalmazása céljából 

nyilvántartásba vett vélelmezett értékesítők, illetve szolgáltatók által kötelezően megőrzendő 

információknak az elsődleges értékesítőkre, illetve szolgáltatókra vonatkozó ilyen 

információkat is magukban kell foglalniuk. E kiegészítő adatelemeknek lehetővé kell 

tenniük, hogy a platformok által szolgáltatott információkat összehasonlítsák a 904/2010/EU 

tanácsi rendelet3 V. fejezetének 2. szakasza által létrehozott és 2024. január 1-jén hatályba 

lépett rendszerben, azaz a fizetési információk központi elektronikus rendszerében 

rendelkezésre álló, határokon átnyúló ügyletekre vonatkozó fizetési adatokkal. 

(10a) A más adóalany termékeit továbbító adóalanyokra vonatkozó új kötelezettség bevezetése 

nyomán meg kell határozni, hogy mely konkrét adatokat kell közölni a termék 

tulajdonosával. 

(11) A 2006/112/EK irányelv azon elemeit, amelyek szükségessé teszik a 282/2011/EU 

végrehajtási rendelet módosítását, a tagállamoknak 2028. június 30-ig kell átültetniük a 

nemzeti jogba. Ezért szükséges, hogy az említett rendelet módosításai 2028. július 1-jétől 

legyenek alkalmazandók. 

                                                 
3 A Tanács 904/2010/EU rendelete (2010. október 7.) a hozzáadottérték-adó területén történő 

közigazgatási együttműködésről és csalás elleni küzdelemről (HL L 268., 2010.10.12., 

1. o.). 
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(12) A 282/2011/EU végrehajtási rendeletet ezért ennek megfelelően módosítani kell, 

ELFOGADTA EZT A RENDELETET: 

1. cikk 

A 282/2011/EU végrehajtási rendelet a következőképpen módosul: 

1. A szöveg a következő cikkekkel egészül ki: 

„9b. cikk 

(1) A 2006/112/EK irányelv 28a. cikkének alkalmazásában az »elősegít« kifejezés 

olyan elektronikus felület adóalanyok általi használatát jelenti, amely lehetővé teszi az 

igénybevevő és az Unióban elektronikus felületen keresztül rövid távú szálláshely- vagy 

közúti személyszállítási szolgáltatásokat kínáló szolgáltató közötti kapcsolatfelvételt, 

aminek következtében ezeket a szolgáltatásokat az említett elektronikus felületen 

keresztül nyújtják. 

Az adóalanyok azonban a következő feltételek együttes teljesülése esetén nem 

tekintendők úgy, hogy elősegítik a rövid távú szálláshely- vagy közúti személyszállítási 

szolgáltatások nyújtását: 

a) az érintett adóalany sem közvetlenül, sem közvetve nem határozza meg a 

szolgáltatásnyújtásra vonatkozó feltételeket; 

b) az érintett adóalany sem közvetlenül, sem közvetve nem vesz részt a kifizetett 

összeg igénybevevő felé történő felszámításának engedélyezésében; 

c) az érintett adóalany sem közvetlenül, sem közvetve nem vesz részt az említett 

szolgáltatások nyújtásában. 
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(2) A 2006/112/EK irányelv 28a. cikke nem alkalmazandó a kizárólag az alábbi 

tevékenységek bármelyikét végző adóalanyra: 

a) fizetések feldolgozása a rövid távú szálláshely- vagy közúti személyszállítási 

szolgáltatások nyújtása tekintetében; 

b) a rövid távú szálláshely- vagy közúti személyszállítási szolgáltatások hirdetése 

vagy reklámozása; 

c) a szolgáltatásnyújtásban való további részvétel nélkül az igénybevevő 

átirányítása vagy átvitele a rövid távú szálláshely- vagy közúti 

személyszállítási szolgáltatásokat értékesítésre kínáló más elektronikus 

felületre. 

(3) Az (1) bekezdéstől eltérve, a 2006/112/EK irányelv 28a. cikke nem alkalmazandó 

azokra az adóalanyokra, akik a közúti személyszállítási szolgáltatások 

költségeinek a felhasználó és a személyszállítást végző személy közötti 

megosztását lehetővé tevő eszközöket biztosítják. 

9c. cikk 

A 2006/112/EK irányelv 28a. cikke (1) bekezdésének a) és b) pontja alkalmazása 

céljából a szolgáltatást nyújtó adóalanynak csak egyszer kell megadnia az a) pontban 

említett héaazonosító számot, illetve a 362. vagy a 369d. cikknek megfelelően kiadott 

számot, valamint a b) pontban említett bevallást a szolgáltatásnyújtást elősegítő 

adóalany számára, kivéve, ha az adóalanyként végzett tevékenységében változás 

következik be. 
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A 2006/112/EK irányelv 28a. cikke (5) bekezdésének a) pontja alkalmazása céljából a 

szolgáltatást nyújtó adóalanynak csak egyszer kell megadnia az említett bekezdés a) 

pontjában említett információt a szolgáltatásnyújtást elősegítő adóalany számára, 

kivéve, ha az adóalanyként végzett tevékenységében változás következik be. 

Amennyiben a közúti személyszállítási szolgáltatás nyújtására egynél több tagállamban 

kerül sor, a szolgáltatást nyújtó adóalanynak a szolgáltatásnyújtást elősegítő adóalany 

rendelkezésére kell bocsátania minden egyes azon tagállam által kiadott héaazonosító 

számot, ahol a személyszállításra sor kerül, vagy a 2006/112/EK irányelv 362. vagy 

369d. cikkének megfelelően kiadott számot. 

9d. cikk 

A 2006/112/EK irányelv 28a. cikkének alkalmazása céljából, ha az alapul szolgáló 

szolgáltatást nyújtó személy által szolgáltatott információk alapján az adóalany nem 

vélelmezett értékesítőként, illetve szolgáltatóként jár el, az adóalany – amennyiben a 

következő feltételek együttesen teljesülnek – nem tehető felelőssé a fizetendő héa 

megfizetéséért, ha utólag derül ki, hogy az adóalanyt kellett volna értékesítőnek, illetve 

szolgáltatónak tekinteni: 

a) az adóalany a szolgáltatásnyújtó által nyújtott információkra támaszkodik; 

b) a szolgáltatásnyújtó által nyújtott információ helytelen; 

c) az adóalany bizonyítani tudja, hogy nem tudta és észszerűen elvárható módon 

nem tudhatta, hogy ez az információ helytelen. 
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9e. cikk 

A 46a. cikkben említett, termékértékesítést, illetve szolgáltatásnyújtást elősegítő 

szolgáltatás teljesítési helyének meghatározása céljából az adóalany köteles nem 

adóalanynak tekinteni azt a személyt, akinek a szolgáltatást nyújtották, ha a szolgáltatást 

igénybe vevő személy nem ad meg héaazonosító számot, kivéve, ha az adóalany ezzel 

ellentétes információval rendelkezik. 

9f. cikk 

A 2006/112/EK irányelv 98. cikkének (2) bekezdésében, valamint 371., 378., 379–386. 

és 388–390c. cikkében meghatározott adómentességeket továbbra is alkalmazni kell, ha 

úgy tekintendő, hogy a szolgáltatásnyújtást elősegítő adóalany az említett irányelv 28a. 

cikke alapján saját maga vette igénybe és nyújtotta ezeket a szolgáltatásokat. 

9g. cikk 

Amennyiben úgy tekintendő, hogy valamely adóalany saját maga vette igénybe és 

nyújtotta a 2006/112/EK irányelv 28a. cikkében említett szolgáltatásokat, e 

szolgáltatások nyújtása az említett irányelv XII. címének 1. fejezetében meghatározott 

különös szabályozás hatálya alá tartozhat, amennyiben az adóalany teljesíti az adott 

különös szabályozás feltételeit. 

A 2006/112/EK irányelv 28a. cikkében említett szolgáltatások olyan adóalany részére 

történő nyújtása, aki úgy tekintendő, hogy e szolgáltatásokat saját maga vette igénybe és 

nyújtotta, nem tartozhat az említett irányelv XII. címének 1. fejezetében meghatározott 

különös szabályozás hatálya alá.” 
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1a. A 13a. cikk helyébe a következő szöveg lép: 

„13a. cikk 

A nem adóalany jogi személyeknek a 2006/112/EK irányelv 54. cikke (1) bekezdésének 

második albekezdésében, 56. cikke (2) bekezdésének első albekezdésében, illetve 58. és 

59. cikkében említett letelepedési helye a következők valamelyike: 

a) a központi ügyvezetés helye; vagy 

b) bármely olyan egyéb telephely, amely a személyi és a tárgyi feltételek tekintetében 

kellően állandó jelleggel és megfelelő szervezettel rendelkezik a szükségleteinek 

kielégítésére igénybe vett szolgáltatások fogadásához és használatához.” 

1b. A 18. cikk (2) bekezdésének második albekezdése helyébe a következő szöveg lép: 

„A távközlési-, műsor- vagy elektronikus úton nyújtott szolgáltatások, illetve a 

2006/112/EK irányelv 54. cikke (1) bekezdésének második albekezdése szerinti 

szolgáltatások nyújtója azonban – tekintet nélkül arra, hogy tudomása van-e az 

ellenkezőjéről – jogállását illetően nem adóalanynak tekintheti a Közösség területén 

letelepedett igénybevevőt mindaddig, amíg az érintett igénybevevő nem közölte a 

szolgáltatásnyújtóval az egyedi héaazonosító számát.” 
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1c. A 23. cikk (2) bekezdése helyébe a következő szöveg lép: 

„(2) Amennyiben a 2006/112/EK irányelv 54. cikke (1) bekezdésének második 

albekezdésével, valamint 58. és 59. cikkével összhangban a szolgáltatásnyújtás azon a 

helyen adóztatandó, ahol az igénybevevő letelepedett vagy – ennek hiányában – ahol 

lakóhelye vagy szokásos tartózkodási helye van, a szolgáltatásnyújtó az igénybevevőtől 

kapott tényszerű információ alapján, amelyet a rendes kereskedelmi biztonsági 

eljárásokkal – mint például a személyazonosság vagy a fizetések ellenőrzésével 

kapcsolatos eljárásokkal – ellenőriz, megállapítja ezt a helyet.” 

1d. A 24b. cikk első albekezdésében a bevezető rész helyébe a következő szöveg lép: 

„A 2006/112/EK irányelv 54. cikke (1) bekezdése második albekezdésének vagy 58. 

cikkének alkalmazása céljából, amennyiben nem adóalany részére valamely esemény 

online közvetítését vagy egyéb módon virtuálisan hozzáférhetővé tételét, illetve 

távközlési-, műsor-, vagy elektronikus úton nyújtott szolgáltatásokat:” 

1e. A 24d. cikk (1) bekezdése helyébe a következő szöveg lép: 

„(1) Amennyiben a szolgáltatásnyújtó valamely, a 2006/112/EK irányelv 54. cikke (1) 

bekezdésének második albekezdése szerinti vagy az említett irányelv 58. cikkének (1) 

bekezdésében felsorolt szolgáltatást nyújt, megdöntheti az e rendelet 24a. cikkében és a 

24b. cikk a), b) és c) pontjában említett vélelmet három, arra vonatkozó, egymásnak 

nem ellentmondó bizonyíték alapján, hogy a szolgáltatás igénybevevője más helyen 

telepedett le, illetve állandó lakóhelye vagy szokásos tartózkodási helye más helyen 

található.” 

1f. A 24f. cikk bevezető szövegrésze helyébe a következő szöveg lép: 

„A 2006/112/EK irányelv 54. cikke (1) bekezdésének második albekezdésében vagy 58. 

cikkében rögzített szabályok alkalmazása céljából, illetve az e rendelet 24b. cikke d) 

pontjában és 24d. cikke (1) bekezdésében foglalt követelmények teljesítése céljából 

különösen az alábbiak tekintendők bizonyítéknak:” 
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1g. A 30. cikk helyébe a következő szöveg lép: 

„30. cikk 

(1) A 2006/112/EK irányelv 46. cikkében említett közvetítők által nyújtott 

szolgáltatások magukban foglalják az igénybevevő nevében és javára eljáró közvetítő 

által nyújtott szolgáltatásokat, valamint a szolgáltatásnyújtó nevében és javára eljáró 

közvetítő által nyújtott szolgáltatásokat. 

(2) A 2006/112/EK irányelv 46a. cikkének alkalmazása céljából a 

»termékértékesítést, illetve szolgáltatásnyújtást elősegítő szolgáltatás« kifejezés az 

adóalanyok által elektronikus felület, például piactér, platform, portál vagy hasonló 

eszköz használatával nyújtott olyan szolgáltatást jelent, amely lehetővé teszi az 

igénybevevő és a termékértékesítő vagy szolgáltatásnyújtó közötti kapcsolatfelvételt, 

melynek következtében a terméket vagy a szolgáltatást az adott elektronikus felületen 

keresztül értékesítik, illetve nyújtják. 

Az első albekezdésben említett, termékértékesítést, illetve szolgáltatásnyújtást elősegítő 

szolgáltatás nyújtható az igénybevevőnek, a termékértékesítőnek/szolgáltatásnyújtónak 

vagy mindkettőnek, és azt az ezen adóalanyok által értékesítendőnek vagy nyújtandónak 

tekintett termékektől vagy szolgáltatásoktól elkülönülő és független 

termékértékesítésnek vagy szolgáltatásnyújtásnak kell tekinteni. 

Az adóalanyok azonban nem tekinthetők »termékértékesítést, illetve szolgáltatásnyújtást 

elősegítő szolgáltatás« nyújtójának a következő feltételek mindegyikének teljesülése 

esetén: 

a) az érintett adóalany sem közvetlenül, sem közvetve nem határozza meg a 

termékértékesítésre vagy szolgáltatásnyújtásra vonatkozó feltételeket; 

b) az érintett adóalany sem közvetlenül, sem közvetve nem vesz részt a kifizetett összeg 

igénybevevő felé történő felszámításának engedélyezésében; 

c) az érintett adóalany sem közvetlenül, sem közvetve nem vesz részt az említett 

termékek értékesítésében, illetve szolgáltatások nyújtásában. 
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A 2006/112/EK irányelv 46a. cikke nem alkalmazandó a kizárólag az alábbi 

tevékenységek bármelyikét végző adóalanyra: 

a) fizetések feldolgozása a termékértékesítés és szolgáltatásnyújtás tekintetében; 

b) termékek vagy szolgáltatások listázása vagy reklámozása; 

c) az értékesítésben való további részvétel nélkül a vevő átirányítása vagy átvitele 

termékeket vagy szolgáltatásokat eladásra kínáló más elektronikus felületre.” 

2. Az 54a. cikk a következő bekezdéssel egészül ki: 

„(3) A X. fejezet 1A. szakasza 2029. június 30-ától nem alkalmazandó.” 

2a. Az 54c. cikk (2) bekezdésének b) pontja helyébe a következő szöveg lép: 

„b) a termék megnevezése, értéke, a termék feladása vagy fuvarozása kiindulási és 

teljesítési helyének megállapítására szolgáló információ, továbbá a termékértékesítés 

időpontja és – amennyiben rendelkezésre áll – a rendelésszám vagy az egyedi 

ügyletazonosító szám.” 

2b. A szöveg a következő 54d. cikkel egészül ki: 
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„54d. cikk 

A 2006/112/EK irányelv 242b. cikkével összhangban benyújtandó információknak a 

következőket kell tartalmazniuk: 

a) az a tagállam, ahonnan a termékeket feladták vagy elfuvarozták; 

b) az a tagállam, ahová a termékeket feladták vagy elfuvarozták; 

c) a továbbított termékek megnevezése és mennyisége; 

d) a termékek feladásának vagy fuvarozásának időpontja.” 

(3) A XI. fejezet 2. szakaszának címe helyébe a következő szöveg lép: 

„2. SZAKASZ 

A nem adóalanyok részére szolgáltatásokat nyújtó vagy termékek távértékesítését végző, illetve 

egyes belföldi termékértékesítéseket vagy saját termékek bizonyos továbbítását végző 

adóalanyokra vonatkozó különös szabályozások 

(A 2006/112/EK irányelv 358–369xk. cikke)”. 

4. Az 57a. cikk a következőképpen módosul: 

a) a szöveg a következő ponttal egészül ki: 

„3a. »a saját termékek továbbítására vonatkozó szabályozás«: a saját 

termékeknek a 2006/112/EK irányelv XII. címe 6. fejezetének 5. 

szakaszában meghatározottak szerinti továbbítására vonatkozó különös 

szabályozás;” 
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b) a 4. és 5. pont helyébe a következő szöveg lép: 

„4. »különös szabályozás«: a »nem uniós szabályozás«, az »uniós 

szabályozás«, az »importszabályozás« vagy »a saját termékek továbbítására 

vonatkozó szabályozás«, a szövegösszefüggés szerint; 

5. »adóalany«: a következők bármelyike: 

i. a 2006/112/EK irányelv 359. cikkében említett olyan adóalany, 

aki jogosult alkalmazni a nem uniós szabályozást; 

ii. a 2006/112/EK irányelv 369b. cikkében említett olyan adóalany, 

aki jogosult alkalmazni az uniós szabályozást; 

iii. a 2006/112/EK irányelv 369m. cikkében említett olyan 

adóalany, aki jogosult alkalmazni az importszabályozást; 

iv. a 2006/112/EK irányelv 369xb. cikkében említett olyan 

adóalany, aki jogosult alkalmazni a saját termékek továbbítására 

vonatkozó szabályozást;”. 

5. Az 57d. cikk a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

„(3) Amennyiben az adóalany az azonosítót kiadó tagállamot arról tájékoztatja, hogy a 

saját termékek továbbítására vonatkozó szabályozást kívánja alkalmazni, a különös 

szabályozás a következő naptári hónap első napjától alkalmazandó. 

Amennyiben azonban az említett időpontot megelőzően kerül sor először azon 

terméktovábbításra, amelyre a saját termékek továbbítására vonatkozó szabályozás 

vonatkozhat, a különös szabályozás az első terméktovábbítás időpontjától 

alkalmazandó, feltéve, hogy az adóalany legkésőbb az említett első 

terméktovábbítást követő hónap tizedik napján bejelenti az adott különleges 

szabályozás hatálya alá tartozó tevékenység megkezdését az azonosítót kiadó 

tagállamnak.” 
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6. Az 57e. cikk az alábbi bekezdéssel egészül ki: 

„Az azonosítót kiadó tagállam a 2006/112/EK irányelv 214. és 215. cikkében említett 

héaazonosító számával azonosítja a saját termékek továbbítására vonatkozó 

szabályozást alkalmazó adóalanyokat.” 

7. Az 57f. cikk a következőképpen módosul: 

a) az (1) bekezdés a következő albekezdéssel egészül ki: 

„Amennyiben az azonosítót kiadó tagállam az e bekezdés második albekezdésével 

összhangban megváltozik, ez a változás adott esetben a 2006/112/EK tanácsi 

irányelv XII. címe 6. fejezetének 5. szakaszában meghatározott különös 

szabályozás szerinti nyilvántartásba vételre is alkalmazandó.”; 

b) a szöveg a következő bekezdéssel egészül ki: 

„(3) Amennyiben a saját termékek továbbítására vonatkozó szabályozást alkalmazó 

adóalany már nem teljesíti a 2006/112/EK irányelv 369xa. cikkének 2. pontjában 

szereplő fogalommeghatározás feltételeit, az a tagállam, amely az adóalany 

adóazonosító számát kiadta, megszűnik az azonosítót kiadó tagállam lenni. 
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Amennyiben az adóalany továbbra is teljesíti az adott különös szabályozás 

alkalmazásának feltételeit, akkor az adóalanynak a különös szabályozás 

alkalmazásának folytatásához azt a tagállamot kell megjelölnie új azonosítót kiadó 

tagállamként, amelyben az adóalany gazdasági tevékenységének székhelye van, illetve 

amennyiben a gazdasági tevékenységének székhelye nem a Közösség területén van, 

akkor egy olyan tagállamot, amelyben az adóalany állandó telephelye van. 

Amennyiben a saját termékek továbbítására vonatkozó szabályozást alkalmazó 

adóalany nem telepedett le a Közösségben, az adóalanynak azt a tagállamot kell 

megjelölnie új azonosítót kiadó tagállamként, ahonnan feladja vagy elfuvarozza a 

termékeket. 

Amennyiben az azonosítót kiadó tagállam a második albekezdéssel összhangban 

megváltozik, ez a változás attól az időponttól kezdve érvényes, amikortól az adóalany 

gazdasági tevékenységének székhelye vagy állandó telephelye már nem a korábban az 

azonosítót kiadó tagállamként megjelölt tagállamban van, vagy amikortól az adóalany 

már nem az említett tagállamból adja fel vagy fuvarozza el a termékeket. 

Amennyiben az azonosítót kiadó tagállam az e bekezdés második albekezdésével 

összhangban megváltozik, ez a változás adott esetben a 2006/112/EK tanácsi irányelv 

XII. címe 6. fejezetének 3. szakaszában meghatározott különös szabályozás szerinti 

nyilvántartásba vételre is alkalmazandó.” 
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8. Az 57g. cikk az alábbi bekezdéssel egészül ki: 

„(4) A saját termékek továbbítására vonatkozó szabályozást alkalmazó adóalany 

megszüntetheti e különös szabályozás alkalmazását függetlenül attól, hogy továbbra is 

teljesít-e olyan terméktovábbítást, amely az említett szabályozás hatálya alá tartozhat. Az 

azt megelőző naptári hónap vége előtt legalább 15 nappal, amelytől az adóalany meg 

kívánja szüntetni a különös szabályozás alkalmazását, az adóalanynak tájékoztatnia kell az 

azonosítót kiadó tagállamot e szándékáról. A megszüntetés a következő naptári hónap első 

napjával lép hatályba. A megszüntetés hatályossá válásának időpontját követően 

továbbított saját termékekkel összefüggően felmerülő valamennyi héakötelezettséget 

közvetlenül azon tagállamok adóhatóságai felé kell teljesíteni, amelyekbe és amelyekből 

feladták vagy elfuvarozták a termékeket.” 

9. Az 58. cikk a következőképpen módosul: 

a) az (1) bekezdés helyébe a következő szöveg lép: 

„(1) Amennyiben a valamely különös szabályozást alkalmazó adóalany teljesíti a 

2006/112/EK irányelv 369e. vagy 369xe. cikkében a kizárásra vonatkozóan vagy az 

említett irányelv 363. cikkében vagy a 369r. cikkének (1) és (3) bekezdésében az 

azonosítási nyilvántartásból való törlésre vonatkozóan meghatározott feltételek 

legalább egyikét, az azonosítót kiadó tagállam kizárja az adóalanyt az adott 

szabályozásból. 

Kizárólag az azonosítót kiadó tagállam zárhatja ki az adóalanyt valamely különös 

szabályozásból. 

Az azonosítót kiadó tagállam a kizárásról vagy törlésről szóló döntését a rendelkezésre 

álló információkra alapozza, beleértve a többi tagállam által közölt információkat is.”; 
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b) a szöveg a következő bekezdéssel egészül ki: 

„(2a) Az adóalanynak a saját termékek továbbítására vonatkozó szabályozásból való 

kizárása azt a napot követő naptári hónap első napjától lép hatályba, amelyen az 

azonosítót kiadó tagállam az adóalanyt a kizárásról elektronikus úton tájékoztatta. 

Amennyiben azonban a kizárás oka a gazdasági tevékenység székhelyének vagy az 

állandó telephelynek, illetve a feladás vagy a fuvarozás kiindulási helyének a 

megváltoztatása, a kizárás e változtatás időpontjától hatályos.” 

10. Az 58a. cikk helyébe a következő szöveg lép: 

„58a. cikk 

Amennyiben a különös szabályozás valamelyikét alkalmazó adóalany két évig 

egyáltalán nem teljesített a különös szabályozás hatálya alá tartozó termékértékesítést, 

illetve szolgáltatásnyújtást, vagy az adott különös szabályozás keretében nem 

továbbított saját termékeket, úgy kell tekinteni, hogy adóköteles tevékenysége a 

2006/112/EK irányelv 363. cikkének b) pontja, 369e. cikkének b) pontja, 369r. cikke (1) 

bekezdésének b) pontja, 369r. cikke (3) bekezdésének b) pontja, illetve 369xe. cikkének 

b) pontja értelmében megszűnt. Ez a megszűnés nem akadálya annak, hogy az adóalany 

az említett irányelv XII. címének 6. fejezetében előírt valamely különös szabályozás 

hatálya alá tartozó tevékenységének újrakezdése esetén különös szabályozást 

alkalmazzon.” 

11. [törölve] 
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(12) Az 58b. cikk (2) bekezdésének helyébe a következő szöveg lép: 

„(2) A következő esetekben úgy tekintendő, hogy az adóalany vagy a közvetítő a 

2006/112/EK irányelv 363. cikkének d) pontja, 369e. cikkének d) pontja, 369r. cikke 

(1) bekezdésének d) pontja, 369r. cikke (2) bekezdésének c) pontja, 369r. cikke (3) 

bekezdésének d) pontja vagy 369xe. cikkének d) pontja értelmében tartósan nem tartja 

be a valamely különös szabályozásra vonatkozó előírásokat: 

a) amennyiben az azonosítót kiadó tagállam három egymást követő 

bevallási időszakra vonatkozóan az e rendelet 60a. cikke szerinti 

figyelmeztetést küldött az adóalanynak vagy a megbízásából eljáró 

közvetítőnek, és a héabevallást a figyelmeztetések kiküldésétől számított 

tíz napon belül nem nyújtotta be minden egyes bevallási időszakra 

vonatkozóan; 

b) amennyiben az azonosítót kiadó tagállam három egymást követő 

bevallási időszakra vonatkozóan az e rendelet 63a. cikke szerinti 

figyelmeztetést küldött az adóalanynak vagy a megbízásából eljáró 

közvetítőnek, és az adóalany vagy a megbízásából eljáró közvetítő a 

figyelmeztetések kiküldésétől számított tíz napon belül nem fizette be a 

bevallott héa teljes összegét minden egyes bevallási időszakra 

vonatkozóan, kivéve, ha a fennmaradó be nem fizetett összeg az egyes 

bevallási időszakok vonatkozásában kevesebb, mint 100 EUR; 
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c) amennyiben az adóalany vagy a megbízásából eljáró közvetítő az 

azonosítót kiadó tagállam kérésére és az azonosítót kiadó tagállam által 

ezt követően küldött figyelmeztetést követően egy hónappal még nem 

bocsátotta elektronikus úton rendelkezésre a 2006/112/EK irányelv 369., 

369k., 369x. és 369xk. cikkében említett nyilvántartást.” 

13. Az 58c. cikk helyébe a következő szöveg lép: 

„58c. cikk 

Amennyiben az adóalanyt kizárják a nem uniós szabályozásból, az uniós szabályozásból 

vagy a saját termékek továbbítására vonatkozó szabályozásból, az adóalany a kizárás 

hatályossá válásának időpontját követően értékesített termékekkel vagy nyújtott 

szolgáltatásokkal, illetve továbbított saját termékekkel összefüggésben felmerülő, héával 

kapcsolatos valamennyi kötelezettséget közvetlenül az érintett fogyasztás helye szerinti 

tagállam vagy azon tagállam adóhatóságai felé teljesíti, ahová, illetve ahonnan a 

termékeket feladták vagy elfuvarozták.” 

14. Az 59. cikk a következőképpen módosul: 

a) az (1) bekezdés helyébe a következő szöveg lép: 

„(1) A 2006/112/EK irányelv 364., 369f., 369s. vagy 369xf. cikke értelmében vett 

minden bevallási időszak önálló bevallási időszak.”; 

b) a szöveg a következő bekezdéssel egészül ki: 

„(2a) Amennyiben az 57d. cikk (3) bekezdésének második albekezdésével összhangban 

a terméktovábbításra vonatkozó szabályozás az első terméktovábbítás időpontjától 

alkalmazandó, az adóalanynak külön héabevallást kell benyújtania arra a naptári 

hónapra vonatkozóan, amelyben az első terméktovábbítást végezte.”; 
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ba) a (3) bekezdés helyébe a következő szöveg lép: 

„(3) Amennyiben egy adóalanyt valamely bevallási időszak folyamán a nem uniós és 

az uniós szabályozás keretében nyilvántartásba vettek, akkor héabevallást kell 

benyújtania, és adott esetben teljesítenie kell a megfelelő befizetéseket az azonosítót 

kiadó tagállam részére mindegyik szabályozás keretében, az adott szabályozás hatálya 

alá tartozó termékértékesítések, illetve szolgáltatásnyújtások és az érintett időszak 

tekintetében. 

c) a cikk a következő (3a) bekezdéssel egészül ki: 

„(3a) Amennyiben egy adóalanyt valamely bevallási időszak folyamán a saját termékek 

továbbítására vonatkozó szabályozás keretében nyilvántartásba vettek, akkor az 

adóalanynak héabevallást kell benyújtania az azonosítót kiadó tagállam részére az adott 

különös szabályozás hatálya alá tartozó terméktovábbítások és az érintett időszakok 

tekintetében.”; 

d) a (4) bekezdés helyébe a következő szöveg lép: 

„(4) Amennyiben az azonosítót kiadó tagállamnak az 57f. cikk szerinti megváltoztatása 

az adott bevallási időszak első napját követően történik, az adóalanynak vagy a 

megbízásából eljáró közvetítőnek mind az előző, mind az új azonosítót kiadó tagállam 

számára be kell nyújtania héabevallást, és adott esetben teljesítenie kell a megfelelő 

befizetéseket külön-külön az azon időszakok során értékesített termékek vagy nyújtott 

szolgáltatások tekintetében, amelyek alatt a tagállamok az azonosítót kiadó 

tagállamoknak minősültek.” 
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15. Az 59a. cikk helyébe a következő szöveg lép: 

„59a. cikk 

Amennyiben a valamely különös szabályozást alkalmazó adóalany egy adott bevallási 

időszakban egyetlen fogyasztás helye szerinti tagállamban sem teljesít a különös 

szabályozás hatálya alá tartozó termékértékesítést vagy szolgáltatásnyújtást, illetve nem 

teljesít a saját termékek továbbítására vonatkozó szabályozás hatálya alá tartozó 

terméktovábbítást, és a korábbi héabevallásokkal kapcsolatban nem kell benyújtani 

helyesbítést, az adóalanynak vagy a megbízásából eljáró közvetítőnek olyan héabevallást 

kell benyújtania, amelyből kiderül, hogy az említett időszak során nem történt 

termékértékesítés, szolgáltatásnyújtás, illetve terméktovábbítás (nullás héabevallás).” 

(16) A 60a. cikk helyébe a következő szöveg lép: 

„60a. cikk 

Az azonosítót kiadó tagállam elektronikus úton figyelmezteti a 2006/112/EK irányelv 

364., 369f., 369s. vagy 369xf. cikke szerinti héabevallás benyújtását elmulasztó 

adóalanyokat vagy a megbízásukból eljáró közvetítőket a héabevallás benyújtására 

vonatkozó kötelezettségükre. Az azonosítót kiadó tagállam a figyelmeztetést a bevallás 

benyújtása esedékességének napját követő tizedik napon küldi meg, és elektronikus úton 

tájékoztatja a többi tagállamot a figyelmeztetés megküldéséről. 

Bármely ezt követő figyelmeztetés, illetve a héa megállapítása és beszedése érdekében tett 

lépés az érintett fogyasztás helye szerinti tagállam vagy azon tagállamok felelősségi 

körébe tartozik, ahová, illetve ahonnan a termékeket feladták vagy elfuvarozták. 

A fogyasztás helye szerinti tagállam vagy az azon tagállamok által megküldött 

figyelmeztetések vagy megtett lépések ellenére, ahová, illetve ahonnan a termékeket 

feladták vagy elfuvarozták, az adóalanynak vagy a megbízásából eljáró közvetítőnek a 

héabevallásokat az azonosítót kiadó tagállam számára kell benyújtania.” 
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17. A 61. cikk helyébe a következő szöveg lép: 

„61. cikk 

„(1) A 2021. évi második bevallási időszakra és az azt megelőző bevallási időszakokra 

vonatkozó héabevallás benyújtását követően az abban szereplő adatok utólagos 

megváltoztatására kizárólag az említett héabevallás módosítása révén kerülhet sor, 

későbbi héabevallásokban történő kiigazításuk révén nem. 

A héabevallás 2006/112/EK irányelv szerinti benyújtási határidejéig a 2021. évi harmadik 

bevallási időszakra és az azt követő időszakokra vonatkozó héabevallásban szereplő 

adatok megváltoztatására az adott héabevallásban kerülhet sor. A bevallás 2006/112/EK 

irányelv szerinti benyújtási határidejét követően a 2021. évi harmadik bevallási időszakra 

és az azt követő időszakokra vonatkozó héabevallásban szereplő adatok utólagos 

megváltoztatására kizárólag későbbi héabevallásokban történő kiigazításuk révén kerülhet 

sor. 

(2) Az (1) bekezdésben említett módosításokat az eredeti bevallás benyújtása 

esedékességének időpontjától számított három évig terjedő időszakon belül kell 

elektronikus úton eljuttatni az azonosítót kiadó tagállamnak. 

Ez nem érinti azonban a fogyasztás helye szerinti tagállam, illetve azon tagállamok 

adómegállapításra és módosításokra vonatkozó szabályait, ahová, illetve ahonnan a 

termékeket feladták vagy elfuvarozták.” 
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18. A 61a. cikk helyébe a következő szöveg lép: 

„61a. cikk 

(1) Az adóalanynak vagy a megbízásából eljáró közvetítőnek a záró héabevallást és az 

elkésett korábbi héabevallásokat, valamint adott esetben a megfelelő befizetéseket azon 

tagállamban kell benyújtania vagy teljesítenie, amely az adott megszüntetés, kizárás vagy 

változtatás előtt az azonosítót kiadó tagállam volt, amennyiben adóalany: 

a) megszünteti valamely különös szabályozás alkalmazását; 

b) az adóalanyt kizárták a különös szabályozások valamelyikének igénybevételére 

jogosult adóalanyok köréből; 

c) az 57f. cikkel összhangban megváltoztatja az azonosítót kiadó tagállamot. 

A záró héabevallás benyújtását követően a záró héabevallással vagy a korábbi 

héabevallásokkal kapcsolatos valamennyi helyesbítést közvetlenül az érintett fogyasztás 

szerinti tagállam vagy azon tagállamok adóhatóságainak kell benyújtani, ahová, illetve 

ahonnan a termékeket feladták vagy elfuvarozták. 

(2) A közvetítőnek valamennyi általa képviselt adóalany tekintetében a záró héabevallást, 

valamint az elkésett korábbi héabevallásokat, továbbá adott esetben a megfelelő 

befizetéseket azon tagállamban kell benyújtania vagy teljesítenie, amely a törlés vagy a 

változtatás előtt az azonosítót kiadó tagállam volt, amennyiben: 

a) az adott közvetítőt törölték az azonosítási nyilvántartásból; 

b) az adott közvetítő az 57f. cikk (2) bekezdésével összhangban megváltoztatja az 

azonosítót kiadó tagállamot. 
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A záró héabevallás benyújtását követően a záró héabevallással vagy a korábbi 

héabevallásokkal kapcsolatos valamennyi helyesbítést közvetlenül az érintett fogyasztás 

szerinti tagállam vagy azon tagállamok adóhatóságainak kell benyújtani, ahová, illetve 

ahonnan a termékeket feladták vagy elfuvarozták.” 

19. A 63c. cikk a következőképpen módosul: 

a) az (1) bekezdés a következőképpen módosul: 

i. a b) pont helyébe a következő szöveg lép: 

„b) a szolgáltatások típusa vagy az értékesített termékek 

megnevezése és mennyisége; adott esetben annak feltüntetése, hogy a 

XII. cím 6. fejezetének V. szakaszában meghatározott különös 

szabályozás szerinti továbbítást követő, a 2006/112/EK irányelv 16., 

18. vagy 26. cikke szerinti termékértékesítésről vagy 

szolgáltatásnyújtásról van-e szó;” 

ii. a bekezdés szövege a következő ponttal egészül ki: 

ba) a 2006/112/EK irányelv X. címének 5. fejezete szerinti 

kiigazításokkal kapcsolatos releváns információk a XII. cím 6. 

fejezetének V. szakaszában meghatározott különös szabályozás 

szerinti továbbítást követően;” 

iii. az f) pont helyébe a következő szöveg lép: 

„f) adott esetben az alkalmazott héamérték; 

iv. a bekezdés szövege a következő ponttal egészül ki: 

„fa) adólevonási joggal járó mentesség esetén a 2006/112/EK tanácsi 

irányelv alkalmazandó rendelkezésére vagy a megfelelő nemzeti 

rendelkezésre való hivatkozás;” 
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v. a g) pont helyébe a következő szöveg lép: 

„g) adott esetben a fizetendő héa összege, a pénznem megadásával;” 

vi. a k) és az l) pont helyébe a következő szöveg lép: 

„k) szolgáltatások esetében a szolgáltatásnyújtás helyének 

meghatározására szolgáló információ, termékek esetében a vevő 

részére feladott vagy elfuvarozott termék kiindulási és érkezési 

helyének meghatározására szolgáló információ; 

l) a termék lehetséges visszaküldésének bizonyítéka, ideértve adott 

esetben az adóalapot és az alkalmazott héamértéket;” 

vii. a szöveg a következő ponttal egészül ki: 

„m) azon értékesítések tekintetében, amikor a 2006/112/EK irányelv 14a. 

cikkével összhangban az adóalany úgy tekintendő, mintha ő kapta 

volna meg, majd értékesítette volna a terméket, azon értékesítő neve, 

postai címe, valamint elektronikus címe vagy weboldala, akinek az 

értékesítését az elektronikus felület használata által elősegítették, és 

amennyiben rendelkezésre áll: 

i. az értékesítő héaazonosító száma vagy nemzeti adószáma; 

ii. az értékesítő bankszámlaszáma vagy virtuálisszámla-száma.”; 

b) a (2) bekezdés a következőképpen módosul: 

i. az f) pont helyébe a következő szöveg lép: 

„f) adott esetben az alkalmazott héamérték;” 
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ii. a szöveg a következő ponttal egészül ki: 

„fa) adólevonási joggal járó mentesség esetén a 2006/112/EK tanácsi 

irányelv alkalmazandó rendelkezésére vagy a megfelelő nemzeti 

rendelkezésre való hivatkozás;” 

iii. a szöveg a következő ponttal egészül ki: 

„n) azon értékesítések tekintetében, amikor a 2006/112/EK irányelv 14a. 

cikkével összhangban az adóalany úgy tekintendő, mintha ő kapta 

volna meg, majd értékesítette volna a terméket, azon értékesítő neve, 

postai címe, valamint elektronikus címe vagy weboldala, akinek az 

értékesítését az elektronikus felület használata által elősegítették, és 

amennyiben rendelkezésre áll: 

• i. az értékesítő héaazonosító száma vagy nemzeti adószáma; 

• ii. az értékesítő bankszámlaszáma vagy virtuálisszámla-száma.”; 

c) a szöveg a következő bekezdéssel egészül ki: 

„(2a) Annak érdekében, hogy a 2006/112/EK irányelv 369xk. cikke értelmében 

kellőképp részletesnek minősüljön, az adóalany által vezetett nyilvántartásnak a 

következő információk mindegyikét tartalmaznia kell: 

a) azon tagállam tekintetében, ahonnan a termékeket feladták vagy 

elfuvarozták: 

i. az adóalany említett tagállamon belüli héaazonosító száma vagy 

adott esetben adóazonosító száma; 

ii. az a cím, ahonnan a termékeket feladták vagy elfuvarozták; 
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b) azon tagállam tekintetében, ahová a termékeket feladták vagy 

elfuvarozták: 

i. az adóalany említett tagállamon belüli héaazonosító száma vagy 

adott esetben adóazonosító száma; 

ii. az a cím, ahová a termékeket feladták vagy elfuvarozták; 

c) a másik tagállamba feladott vagy elfuvarozott termékek megnevezése és 

mennyisége, adott esetben feltüntetve, hogy azok az azon tagállam által 

meghatározott tárgyi eszközök-e, ahova a termékeket feladták vagy 

elfuvarozták; 

d) a c) pontban említett termékek feladásának vagy elfuvarozásának 

időpontja; 

e) az adóalap, a pénznem megadásával; 

f) az adóalap esetleges későbbi növekedése vagy csökkenése; 

g) önszámlázás esetében a számlán szereplő információk;” 

d) a (3) bekezdés helyébe a következő szöveg lép: 
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„(3) Az e cikk (1), a (2) és a (2a) bekezdésében említett információkat az adóalanynak vagy a 

megbízásából eljáró közvetítőnek oly módon kell nyilvántartania, hogy ezek az információk 

késedelem nélkül és minden egyes értékesített termék, nyújtott szolgáltatás vagy továbbított 

termék tekintetében elektronikus úton rendelkezésre bocsáthatók legyenek. Ha az adott 

adóalanynak vagy a megbízásából eljáró közvetítőnek kérésre elektronikus úton be kell 

nyújtania a 2006/112/EK irányelv 369., 369k., 369x. és 369xk. cikkében említett nyilvántartást, 

és azt a kéréstől számított 20 napon belül nem nyújtja be, az azonosítót kiadó tagállam 

figyelmezteti az adóalanyt vagy a megbízásából eljáró közvetítőt a nyilvántartás benyújtásával 

kapcsolatos kötelezettségére. Az azonosítót kiadó tagállam elektronikus úton tájékoztatja a 

figyelmeztetés megküldéséről a fogyasztás szerinti tagállamokat vagy azon tagállamokat, 

ahová, illetve ahonnan a termékeket feladták vagy elfuvarozták.” 

2. cikk 

Ez a rendelet az Európai Unió Hivatalos Lapjában való kihirdetését követő huszadik napon lép 

hatályba. 

Ezt a rendeletet 2028. július 1-jétől kell alkalmazni. 

Az 1. cikk 1a–1f. pontját azonban e rendelet hatálybalépésétől kell alkalmazni. 

Ez a rendelet teljes egészében kötelező és közvetlenül alkalmazandó valamennyi tagállamban. 

Kelt Brüsszelben, 

 a Tanács részéről 

 az elnök 
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